De regimine Genitiui.

constat autem q̄ parte oratiōis differūt specificē. ergo vna pars oratiōis nō potest fieri alia z ergo dixit Albertus spēs rerū transmutari nō p̄t q̄d intelligitur p̄iori forma remanēte. sed abiecta p̄iori forma spēs reg transmutari p̄t. dicitur em̄ j. merbauroz q̄ de vno pugillo terre fiunt decem aque: centum aeris z mille ignis p̄ rarefactionem. Sequit̄ corollarie q̄ cū gram̄matici dicunt p̄cipiū transire in vim nois hoc est intelligendū s̄m esse materiale z nō formale sic q̄ eadem dictio que ponitur sub p̄cipio. eadem dictio in specie licet sub alio modo sc̄andi ponitur sub noie. Istis notabilibus sic stantibus est.

Conclusio respōsalis: regimen genitiui

ex vi partis. s̄t̄ ex vi actus conuersi in habitū sunt ab Alex. bene assignata pater conclusio ex his que dicta sunt.

Arguit̄ primo. Regimen ex vi partis nō distinguitur a regimine ex vi demonstratiōis essentie. igitur regimen ex vi partis nō est speciale regimen ḡt̄anis p̄batur. quia in eadem orōe in qua fit regimen ex vi demonstratiōis essentie in eadē etiā fit regimen ex vi partis. p̄t̄ in ista orōe. vir duri capitis in qua est regimē ex vi partis. p̄t̄ quia dco sc̄ans corū sc̄z vir. regit ḡt̄m sc̄z capitis qui sc̄at partē. Similit̄ in ista orōe. est regimē ex vi demonstratiōis essentie q̄a p̄ istam orōez demonstrat̄ essentia viri. Dico verum argumentū concludit q̄ in eadem oratione potest esse regimen ex vi partis z etiā ex vi demonstratiōis essentie materialiter. sed non formaliter cū em̄ in predicta oratione ponitur adiectiuū laudis vel vituperij est regimē ex vi demonstratiōis essentie. si autem in tali oratione dimittit̄ adiectiuū laudis vel vituperij est regimen ex vi partis. hec iōanes monachi.

Arguit̄ sc̄do. St̄is nō regitur ex vi actus conuersi in habitū. igitur p̄batur antecedens actus non potest conuertere in habitum igitur genitiuus nō regitur ex vi actus conuersi in habitum. p̄batur antecedens. quia verbum non potest fieri nomen. ḡ nec actus potest mutari in habitum. tenet consequentia quia modus verbi est actus. sed modus nominis est habitus. an̄s aut̄ pater. quia nomen z verbum differunt specificē. modo illa que differūt specificē vnū nō fit aliud. Dico verum argumentum concludit q̄ nomen non fit verbum neq; modus verbi fit modus nominis. tamē res verbi que est actus potest aliquando intelligi sub habitu z noialit̄. eo q̄ ex actibus generatur habitus. vt pater in predicamento.

Arguit̄ tercio. Actus nō potest transire in habitum igitur p̄batur antecedens. eadem est via ab arthenis ad rhebas. z a thebis ad arthenas. vt pater tercio phisicoz. si ergo actus transmutatur in habitum. ergo habitus potest transmutari in actum quod est falsum. tenet consequentia quia non videtur ratio diuersitatis. Dico q̄ nō est simile. quia imperfectus z indignus possunt bene trans

De regimine genitiui.

mutari imperfectius z dignius. modo actus est imperfectior habitu. ergo actus transmutatur in habitum sed nō econuerso.

Arguit̄ quarto. Nomina verbalia non regunt genitiuum ex vi actus conuersi in habitum igitur p̄batur antecedens. quia si sic vel ergo omnia vel aliqua. non omnia p̄batur quia ista amatio lectio nō regunt ḡt̄m ex vi actus conuersi in habitum sed q̄ non aliqua quia nō videtur que regunt z que non regunt. Dico q̄ illa regunt que sc̄ant actum transmutatum in habitum concretive. vt amor amatrix. sed illa que sc̄ant abstractiue nō regunt.

Arguit̄ quinto. Nullum est nomen verbale terminatum in trix p̄batur. Illud nomen dicitur verbale quod deriuatur a verbo. sed nomina terminata in trix nō deriuant̄ a verbo igitur. Maior est nota quia nomen verbale denotat a verbo. Minor quia noia verbalia in trix terminata formantur a noibus terminatis in trix vt amatrix ab amatoz. Dico licet nomina terminata in trix non formant̄ a verbis immediate z proxime tamen mediate quia mediante nomine. dicit̄ em̄ autor de causis. quicquid est causa cause etiam est causa causati.

Arguit̄ sexto. Noia verbalia nō regunt ḡt̄m ex vi actus conuersi in habitū. p̄batur quicquid est in effectu verius est in causa. s̄ nomen verbale est effectus verbi. sed verbū nō regit ḡt̄m ex vi actus conuersi in habitū. ergo nec nomen verbale. Maior est vnus p̄cipiū cōe. Minor est nota p̄ ambabus p̄ribus. Dico q̄ quicquid est in effectu verius est in sua causa actu vel virtute. z sic dico q̄ nomen verbale est effectus verbi quo ad sc̄ationē sed nō quo ad modū sc̄andi. quia habet modos sc̄andi specificē distinctos regimen autēz p̄cipalius oritur ex modis sc̄andi q̄ ex sc̄atione.

Arguit̄ septimo. Littera Alexandri est in sufficiens probat̄ quia plura sunt nomina verbalia q̄ ista hic posita. vt aliqua terminant̄ in bilis aliqua in tiuus. exemplū primi vt amabilis. ex̄m sc̄di vt amabilia igitur Alexander est insufficientis. tenet consequentia quia nō ponit̄ ponenda. Dico verū argumentum concludit q̄ plura sunt nomina verbalia q̄ ista hic enumerata. sed Alexander hic determinat de istis que regit genitiuū ex vi actus conuersi in habitū ḡ nō oportet ponere alia.

Arguit̄ octauo. Grammaticus nō habet determinare de actu z habitu. p̄batur sic. diuersi artifices h̄nt considerare diuersa obiecta. sed logicus determinat de actu z habitu igitur nō gram̄maticus. Maior est nota. minor q̄ Aristotle. in p̄dicamentis determinat de actu z habitu ponēs or̄iaz int̄ dispōez z habitū. Dico verū argumentū concludit q̄ diuersi artifices h̄nt considerare diuersa obiecta formalia. s̄ b̄n p̄t̄ considerare idē obiectū materiale. gram̄maticus. ergo determinat de actu z habitu quo ad regimē. sed logicus quo ad generationē. q̄ bitus ḡt̄at̄ ex multis actibus frequē reit̄eratz. ḡ 4.